2

	[image: image1.jpg]

	Проект

	ДУМА КОЛПАШЕВСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

	Р Е Ш Е Н И Е

	___________

	№  ____

	О принятии муниципальным образованием «Колпашевский район» осуществления части полномочий по решению вопроса местного значения «Организация библиотечного обслуживания населения, комплектование
и обеспечение сохранности библиотечных фондов библиотек поселения»

В соответствии с частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления
в Российской Федерации», решением Совета Колпашевского городского поселения от 26.09.2024 № 37 «О передаче муниципальному образованию «Колпашевский район» осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения»
Дума Колпашевского района РЕШИЛА:

1. Принять на срок с 01.01.2025 г. по 31.12.2029 г. от муниципального образования «Колпашевское городское поселение» осуществление следующих полномочий по решению вопроса местного значения «Организация библиотечного обслуживания населения, комплектование и обеспечение сохранности библиотечных фондов библиотек поселения»:

- предоставление населению Колпашевского городского поселения муниципальной услуги «Библиотечное, библиографическое и информационное обслуживание пользователей библиотеки»;

- определение муниципального учреждения, непосредственно оказывающего населению Колпашевского городского поселения муниципальную услугу в сфере библиотечного обслуживания;

- создание, реорганизация и ликвидация муниципального учреждения в сфере библиотечного обслуживания населения Колпашевского городского поселения;

- осуществление расчёта и утверждение стоимости единицы муниципальной услуги в сфере библиотечного обслуживания населения Колпашевского городского поселения, утверждение объёма предоставляемой услуги в сфере библиотечного обслуживания населения Колпашевского городского поселения;
- организация учёта, комплектования, хранения и использования документов, входящих в состав библиотечных фондов.

2. Администрации Колпашевского района заключить с Администрацией Колпашевского городского поселения соглашение о передаче осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения муниципальному образованию «Колпашевский район» в соответствии с пунктом 1 настоящего решения.

3. Настоящее решение вступает в силу с даты его официального опубликования.

4. Опубликовать настоящее решение в Ведомостях органов
местного самоуправления Колпашевского района и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования «Колпашевский район».

	Глава района

	Председатель Думы района

	________________ А.Б.Агеев

	______________ И.Г.Токарева